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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1945 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja  2   

Drejtoria e I-rë 2   

BRSS 2   

Çekosllovaki 2   

Poloni  2   

Drejtoria II-të 2 – 4    

Angli  2 – 3    

Austri  3   

Franca  3   

RF Gjermane  3   

Hollanda  3   

SHBA 3 – 4    

Drejtoria III-të  4   

OKB 4   

Drejtoria IV-të  4 – 6    

Bullgari  4   

Greqi  4   

Itali  4   

Jugosllavi  4 – 5    

Rumani  5 – 6    

Turqi  6   

Probleme të Rëndësishme  6 – 8    

Dega e Shtypit  8    

Dega e Protokollit  8 – 9    

Dega Konsullore  9   

Dega e Kuadrit  9   

Dega e Administratës  9   

Dega e Arkivit Historik  9   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Rregulla të brendshme dhe udhëzime për aktivitetin 
konsullor. Raport pune nga ish përfaqësuesit në Kajro  

16 1 D 22 79  

2 2 Udhëzime të Ministrisë dërguar përfaqësive  34 1 X 22 80  

3 3 Mbi pjesëmarrjen e shqipëtarëve të Maqedonisë në luftën 
kundër okupatorëve dhe bashkëpunëtorëve të tyre me 
U.N.Ç.L të Jugosllavisë dhe të Bullgarisë  

11 1 X 22 81  

4 4 Korespondencë me ish konsullatat e huaj në Shkodër, 
kursin e dinarit e të lekut, buxheti I Kishës Orthodokse, 
godina e ish legatës angleze etj   

35 1 X 22 82  

5 5 Letra nga të huaj për tu caktura si konsuj nderi, 
telegrame, çështje pasurish etj  

19 1 X 22 83  

6 5/1 Informacion mbi mbledhjen e Asamblesë së Përgjithshme 
të OKB-së  

10 1 X 22 84  

Drejtoria e I-rë 

7 6 BRSS : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve dhe emërtimin e përvaqësive  

4 1 X 22 85  

8 7 Çekosllovaki : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

9 1 D 22 86  

9 8 Çështje të veçanta midis dy vendeve  17 1 X 22 87  

10 9 Poloni : Shkëmbim notash lidhur me njohjen e dy 
vendeve dhe vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve  

2 1 X 22 88  

Drejtoria e II-të 

11 10 Angli : Shkëmbim dokumentash lidhur me tërheqjen e 
Misionit Aleat dhe ardhjen në Shqipëri të Misionit 
Anglez. Shkëmbim dokumentash me MIsionin Anglez 

lidhur me njohjen e Qeverisë Demokratike të Shqipërisë  

39 1 D 22 89  

12 10/1 Opinione të personaliteteve angleze për vendin tonë  19 1 K 22 90  

13 11 Dokumenta mbi çështje të ndryshme në marrëdhëniet 
me Aglinë  

144 1 D 
( K ) 

22 91 
92 
93 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

14 12 Mbi çështjen e pastrimit të bregdetit shqiptar nga minat  97 1 D 22 94 
95 

 

15 13 Mbi interesimin e Misionit Anglez për riatdhesimin e disa 
shtetasve anglez  

6 1 D 22 96  

16 14 Austri :  Kërkesë për riatdhesim e një shtetase austriake 
e cila është martuar me Azis Çamin  

2 1 X 22 97  

17 15 Mbi varrezat e Mathauzenit dhe lista e të internuarve në 

Austri  

10 1 D 22 98  

18 16 Franca : Shkëmbim dokumentash me misionin ushtarak 
francez lidhur me njohjen e qeverisë sonë  

9 1 D 22 99  

19 16/1 Mbi marrëdhëniet me Francën  9 1 X 22 100  

20 17 Kërkesë e një qytetari francez me origjinë shqiptare për 
t’u rikthyer në Francë  

2 1 X 22 101  

21 18 Mbi çështjen e ngritjes së flamurit francez në varrezat e 
ushtarëve francezë në Korçë 

10 1 D 22 102  

22 19 RF Gjermane : Mbi shtetasit shqiptarë të zhdukur në 
Gjermani. Mbi disa gjermanë e austriakë në radhët e 
partizanëve ose të zënë robër  

39 1 D 22 103  

23 20 Hollanda : Mbi një pronësi të një qytetare hollandeze 
lidhur me një shtëpi dhe disa mobilje ( Ish bashkëshorte 
e Kostandin Kates )  

4 1 X 22 104  

24 21 SHBA : Shkëmbim dokumentash lidhur me njohjen e 
qeverisë sonë nga ana e SHBA-s  

81 1 D 22 105 
106 

 

25 22 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  80 1 D 23 107 
108 

 

26 23 Mbi një shqitaro – amerikan që kërkon të kthehet në 
Amerikë  

2 1 X 23 109  

27 24 Kërkohen të dhëna mbi një pilot amerikan të rrëzuar në 
afërsi të Beratit  

21 1 D 23 110  

28 24/1 Mbi dekorimin e disa oficerëve të Misionit Amerikan  1 1 X 23 111  

29 24/2 Mbi rifillimin e shërbimit postar me SHBA-n  12 1 X 23 112  

30 24/3 Mbi një shtëpi të një amerikani në Tiranë  2 1 X 23 113  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

31 24/4 Përpjekje për zgjidhjen e marrëdhënieve kulturore me 
SHBA-n  

17 1 X 23 114  

Drejtoria e III-të 

32 25 OKB : Mbi çështjen e pjesëmarrjes së vendit tonë në 
memorandumin e SHBA-s drejtuar qeverisë sonë në 
Konferencën e San Françiskos  

82 1 X 23 115 
116 

 

33 25/1 Mbi pranimin e Shqipërisë në OKB  2 1 X 23 117  

34 26 Mbi rishkrimin e Konventës e Kryqit të Kuq 
Ndërkombëtar. Mbi një ndihmë të Kryqit të Kuq për 
vendin tonë  

41 1 X 23 118  

Drejtoria e IV-të 

35 27 Bullgari : Dokumenta mbi mbylljen e ish konsullatës 
Bullgare, personelin e saj dhe fillimin me punë në detyrë   

22 1 X 23 119  

36 27/1 Mbi një sasi fidanësh hardhije e farë duhani nga 
Bullgaria  

22 1 X 23 120  

37 28 Greqi : Lista e provokacioneve të monarko – fashistëve 
greke në kufirin tonë gjatë peridhës Nëntor 1944 deri në 
Dhjetor 1945 

28 1 X 23 121  

38 29 Shtetasi grek Piro Dhermani kërkon të riatdhesohet  2 1 X 23 122  

39 30 Itali : Mbi emërimin e Fani Qirkos shef misioni në Romë 
dhe të Nënkonsullit Italian në Shqipëri   

9 1 X 23 123  

40 31 Mbi dëbimin nga Shqipëria të antarëve të misionit Italian  4 1 X 23 124  

41 32 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve sidhe riatdhesimin e 
150 arbëreshëve  

22 1 X 23 125  

42 32/1 Lista e ushtarëve italinë të inkuadruar në radhët e 
U.N.Ç.SH 

107 1 X 23 S’ka  

43 33 Mbi riatdhesimin e qytetarëve italianë dhe bisedimet e 

zhvilluara për këtë çështje  

13 1 X 23 126  

44 34 Propozim për një linjë ajrore Romë – Tiranë  5 1 X 23 127  

45 35 Probleme të pasurive të shtetasve shqiptarë në Itali dhe 
anasjelltas  

39 1 X 23 128  

46 36 Jugosllavi : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  2 2 X 23 129  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

47 37 Mbi riatdhesimin e shtetasve midis dy vendeve  25 2 X 23 130  

48 38 Mbi gjetjen e eshtrave të Nikolla Gojceviçit vrarë në 
Shqipëri në rradhët e U.N.Ç.SH  

4 2 X 23 131  

49 39 Mbi dekorimin e personaliteteve shqiptare nga qeveria 
Jugosllave  

4 2 X 23 132  

50 40 Mbi problemin e marrëdhënieve ekonomike midis dy 
vendeve në kuadrin e marrëveshjeve dhe jashtë tyre  

15 2 X 23 133  

51 41 Mbi hapjen e një llogarie të veçantë në bankën tonë për 
legatën Jugosllave të një shume prej 18.000.000.Fr 

15 2 X 23 134  

52 42 Mbi shtypjen e një sasie pullash dhe kartolina në 
Jugosllavi  

44 2 X 23 135  

53 43 Mbi dimërimin e bagëtive në kullotat e Kosovës   31 2 X 23 136  

54 44 Probleme me punimin e tokave në zonat tona kufitare  3 2 X 23 137  

55 45 Korespondencë midis dy qeverive mni rregullimin e 
trafikut kufitar dhe nënshkrimin e një marrëveshje  

43 2 X 23 138  

56 46 Mbi pasuritë shqiptare në Jugosllavi dhe anasjelltas  69 2 X 23 139 
140 
141 

 

57 46/1 Mbi shoqatën e miqësisë në Jugosllavi  5 2 X 23 142  

58 47 Ftesa dhe pjesëmarrja e jonë në Kongresin e mjekëve 
ushtarakë në Beograd  

4 2 X 23 143  

59 48 Projekt – marrëveshje mbi PTT dhe radion midis dy 
vendeve  

106 2 D 23 143 
144 

 

60 49 Mbi një marrëveshje midis dy vendeve për riatdhesimin e 
shtetasve shqiptarë që ndodhen jashtë  

24 2 X 23 145  

61 50 Mbi projketin e traktatit të miqësisë dhe ndihmës 
reciproke midis dy vendeve  

4 2 X 23 146  

62 50/1 Lista e marrëveshje midis dy vendeve  1 2 X 23 147  

63 51 Rumani : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve  

5 3 D 23 148  

64 52 Mbi largimin e konsullatës rumune nga Shqipëria  3 2 X 23 149  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

65 53 Mbi pasuritë shqiptare në Rumani dhe anasjelltas  107 2 D 23 150 
151 
152 

 

66 54 Mbi shkëmbimin e sportistëve midis dy vendeve dhe 
pjesëmarrja e jonë në kongresin e ligës së priftërinjve 
rumunë 

16 2 X 23 153  

67 55 Turqi : Mbi largimin e konsullatës turke nga vendi ynë, 

mobiljet e konsullatës dhe personat e ngarkuar për 
ruajtjen e tyre  

10 2 X 23 154  

68 56 Mbi sa shkruan shtypi turk për vendin tonë  4 2 X 23 155  

69 57 Mbi riatdhesimin e disa shtetasve turaë nga Shqipëria  7 2 X 23 156  

Probleme të Rëndësishme 

70 58 Kosova : Kërkesë riatdhesimin në Shqipëri të disa mijëra 
kosovarëve që gjatë luftës kishin shkuar në Kosovë  

3 2 K 23 157  

71 59 Çështja Çame : Mbi gjëndjen dhe veprimtarinë e 
emigrantëve çamë në Shqipëri  

231 2 X 23 158 
159 
160 

 

72 59/1 Gjëndja e emigracionit çamë në Shqipëri pas 
persekucionit grek  

92 2 X 23 161 
162 
163 

 

73 59/2 Mbi gjëndjen dhe veprimtarinë e çamërve në Shqipëri 
pas persekutimit nga reaksioni grek  

142 2 X 23 164 
165 
166 

 

74 59/3 Dokumenta mbi persekutimin e çamërve në Greqi dhe 
gjendja e tyre në Shqipëri  

111 2 D 23 167 
168 

 

75 59/4 Mbi gazetën “ Zëri I Çamërisë “  75 2 X 23 169 
170 

 

76 59/5 Dokumenta mbi persekutimin e çamërve në Greqi dhe 
gjendja e tyre në Shqipëri 

282 2 X 23 171 
- 

174 

 

77 59/6 Dokumenta mbi të ashtuqajturin “ Epiri I Veriut “  46 2 D 23 175 
176 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

78 59/7 Dokumenat mbi Çamërinë dhe të ashtuquajturin “ Vorio 
Epiri “  

27 2 D 23 177  

79 59/8 Të dhëna nga shtypi Vorio Epiriot  dhe reaksionar për 
pushtimin e Vorio Epirit  

152 2 D 23 178 
179 
180 

 

80 59/9 Dokumenta mbi persekutimin e çamërve në Greqi dhe 
gjendja e tyre në Shqipëri 

231 3 X 24 181 
- 

184 

 

81 59/ 
10 

Dokumenta mbi të ashtuquajturin “ Vorio Epir “ ( 
Komisioni hetimor )  

70 3 K 24 185 
186 

 

82 59/ 
11 

Dokumenta mbi të ashtuquajturin “ Vorio Epir “ ( 
Çështje të lidhura me trajtimin e çamërve në vendin tonë 
)  

133 3 X 24 187 
188 
189 

 

83 59/ 
12 

Dokumenta mbi Çamërinë dhe të ashtuquajturin “ Vorio 
Epir “ 

264 3 X 24 190 
- 

194 

 

84 59/ 
13 

Dokumenta mbi persekutimin e çamërve në Greqi dhe 
gjendja e tyre në Shqipëri 

116 3 X 24 195 
196 

 

85 59/ 
14 

Dokumenta mbi persekutimin e çamërve në Greqi dhe 
gjendja e tyre në Shqipëri 

419 3 X 24 197 
- 

203 

 

86 59/ 
15 

Gjëndja dhe veprimtaria e emigrantëve çamë në Shqipëri 
pas persekutimit nga reaksioni grek  

153 3 X 24 204 
- 

207 

 

87 60 Mbi dy artikuj nga shtypi grek që flasin mbi pretendimet 
greke për “ Vorio Epirin “ 

5 3 D 24 208  

88 61 Kolonitë Shqiptare : Mbi koloninë dhe Kishën Shqiptare 

Othodokse në SHBA. Mbi pasuritë shqiptare në SHBA 
dhe lista e personave të riatdhesuar që janë interesuar 
për pension në SHBA 

47 3 X 24 209  

89 61/1 Mbi kolonitë shqiptare në Turqi dhe Egjipt  18 3 X 24 210  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

90 61/2 Letër e Jan.N.Vangjeli ( Sekretari I Legatës në Rumani 
ish konsull ) drejtuar sh.Enver Hoxha lidhur me çështjen 
e shqiptarëve në Rumani  

6 3 X 24 211  

91 62 Kriminelët e Luftës : Letër këmbim I Komisionit të 
Hetimit dhe lista e kriminelëve të luftës  

53 3 D 24 212  

92 63 Ari Monetar : Letër e sh.Envër Hoxha drejtuar Komisionit 
Ndërkombëtartë Kontrollit si dhe Presidentit të SHBA-ve 

Truman, Kryeministrit Anglez Attley për arin e grabitur 
nga Italia dhe Gjermania në Shqipëri  

5 3 X 24 213  

93 63/1 UNRA : Mbi propozimin e qeverisë së RPSH-së për t’u 
pranuar si anëtare e UNRA-s dhe korespondentë tjetër 
për dërgimin e materialeve nëpërmjet porteve jugosllave  

26 3 D 24 214  

94 63/2 Mbi marrëveshjen midis Qeverisë Demokratike të 
Shqipërisë dhe UNRA-s 

14 3 X 24 216  

95 63/3 Relacion mbi veprimtarinë e UNRA-s në Shqipëri 
përgatitur nga J.E.Jacebs  

45 3 D 24 217 Fl.11-20 
K 

96 64 Mesdheu : Korespondencë me Komandën Aleate të 
Mesdheut  

25 3 X 24 218  

97 64/1 Idem  69 3 D 24 219  

98 64/2 Projekti dhe origjinali I marrëveshjes me Shtabin e 
Komandës së Aleatëve për Mesdheun mbi ndihmat për 
vendin tonë  

43 3 D 24 220  

Dega e Shtypit 

99 65 Të dhëna nga shtypi huaj ( Turqi ) mbi vendin tonë  1 3 X 24 221  

Dega e Protokollit 

100 66 Letra dhe telegrame urimi të shkëmbyera midis 
udhëheqjeve me rastin e festave me Anglin, BRSS-në, 
SHBA-n, Jugosllavinë, Çekosllovakinë e Poloninë  

53 3 X 24 222  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

101 67 Dokumenta mbi paraqitjen e kredencialeve nga sh.Hysni 
Kapo I dërguar I jashtëzakonshëm e fuqiplotë I RPSH-së 
në Jugosllavi. 
Velimir Stojniç dhe Josif Gjergja të dërguarit e 
jashtëzakonshëm  Jugosllavisë në Shqipëri. 
George Matof I ngarkuari me punë I Bullgarisë në 
Shqipëri   

47 3 D 24 223  

102 68 Mbi përqëndrimin e shërbimeve të protokollit dhe të 
ceremonialit në Ministrinë e Punëve të Jashtme  

74 3 X 24 224 
 

 

Dega Konsullore 

103 69 Mbi pajisjen me pasaporta dhe viza të personave që vijnë 
në Shqipëri  

1 3 X 24 225  

Dega e Kuadrit 

104 70 Organika e Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe skema e 
saj  

4 3 D 24 226  

105 71 Udhëzime dhe qarkore për probleme kuadri  26 3 X 24 227  

Dega e Administratës 

106 72 Mbi buxhetin dhe preventivin mujor të Legatës sonë në 
Beograd  

9 3 X 24 228  

Dega e Arkivit Historik 

107 73 Materiale mbi mënyrën e mbajtjes së Arkivës  16 3 X 24 229  
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